præsertim matrimonialia. Tanta enim varietas & magnitudo est controuersiarum matrimonialium, utinam opus sit peculiari foro, ad quod constituendum opus est Ecclesiæ facultatibus. Petrus prædixit futuros impios Episcopos, qui eleemosynis Ecclesiarum abuterentur ad luxum, neglecto ministerio. Sciant ergo illi, qui Ecclesiam defraudant, etiam eius sceleris penas Deo se daturos esse.

DOCTORES ET CONCIATIONATORES, QUI CONFSSIONI Augustanæ & Apologiæ subscripserunt.

ANNO M. D. XXXVII.

DE mandato illustrissimorum Principum & ordinum, ac ciuitatum Euangelij doctrinam profitentium, relegimus articulos Confessionis exhibitæ Imperatori in Conuentu Augustano, & De beneficio omnes Concionatores, qui in hoc Smalcaldensi conuentu interfuerunt, consentientes profitentur, se iuxta articulos Confessionis & Apologiæ sentire, & docere in suis Ecclesijs. Profitentur etiam, se articulum de primatu Papæ, & eius potestate, & de potestate & iurisdictione Episcoporum, qui hic Principibus in hoc conuentu exhibitus est Smalcaldicæ, approbare. Ideò nomina sua subscribunt.

Ego Iohannes Bugenhagenus Pomeranus D. subscribo articulum Confessionis Augustanæ, Apologiæ, & articulum de Papatu Smalcaldicæ principibus oblato.

Et ego Urbanus Regius D. Ecclesiarum in Ducatu Lubenburghensi Superintendens, subscribo.

Nicolaus Ambsdorff Magdeburgensis subscripsit.

Georgius Spalatinus Aldenburghensis subscripsit.

Andreas Osiander subscribo.

M. Vitus Dieterich Noribergensis subscripsit.
 Stephanus Agricola Ecclesiastes Curienſis manu propria
 ſubſcripſit.

Iohannes Draconites Marburgenſis ſubſcripſit.

Chunradus Figenbotz ſubſcripſit per omnia.

Martinus Bucerus.

Erhardus Schnepffius ſubſcribo.

Paulus Rhodius concionator in Stetin.

Gerardus Oetiker Eccleſia Mindenſis Miniſter.

Simon Schneueus Parochus Crailsheim.

Brixius Northanus Suſatienſis Concionator.

Rurſum ego Pameranus ſubſcribo nomine Magiſtri Io-
 hannis Brentij, quem admodum mihi mandauit.

Philippus Melanthon ſubſcripſit manu propria.

Antonius Coruinus ſubſcribit, tam ſuo, quàm Adami à
 Fulda nomine, manu propria.

Iohannes Schlainhauffen ſubſcribit manu propria.

M. Georgius Heltus Porchemius.

Michaël Cælius Concionator Mansfeldenſis.

Petrus Geltnerus Concionator Eccleſia Franckenſur-

Dionyſius Melander ſubſcripſit. (denſis.

Paulus Fagius Argentinenſis.

Vendalinus Faber Parochus Seburga in Mansfeldia.

Conradus Otingerus Phorcenſis, Vdalrici Ducis VVirt.
 Concionator.

Bonifacius VVolfart, Verbi miniſter Eccleſia Auguſtana.

Iohannes AEpinus Hamburgenſis Superintendens ſub-
 ſcripſit propria manu.

Idiſſum facit Iohannes Amſterdamus Bremeniſis.

Iohannes Fontanus inferioris Haſſia Superintendens
 ſubſcripſit.

Fridericus Myconius, pro ſe & iuſto Menio ſubſcripſit.

Ambroſius Blaurerus.

Legi, & iterum atque iterum relegi Confeſſionem &
 Apologiam ab Illuſtriſſimo Principe Electore Saxonia,

Et alijs Principibus ac Statibus Romanis Imperij Caesarea Majestati Augusta oblatam. Legi stem Formam Concordia in re Sacramentaria Viteberga cum D. Bucero, & alijs institutam. Legi etiam articulos D. Martino Luthero, Praeceptore nostro observandissimo, in Smalcaldensi conventu Germanica lingua conscriptos, & libellum de Papatu, & de potestate ac jurisdictione Episcoporum. Ac pro mediocritate meae aetatis, haec omnia convenire cum sacra scriptura, & cum sententia vera & ynnocens Catholica Ecclesia. Quamquam autem in tanto numero doctissimorum Virorum, qui nunc Smalcaldia convenerunt, minimum omnium me agnoscam, tamen quia mihi non licet exitum huius contentus expectare, obsecro te clarissime Vir, D. Iohannes Bugenhageni, Pater in Christo observande, et humanitatis tuae, nomen meum, si opus fuerit, omnibus illis, qui supra commemoravi, adscribat. Me enim ita sentire, confiteri, & perpetuo docturum esse per Iesum Christum Dominum nostrum, hac meo Chirographo testor. Actum Smalcaldia XXIII. Februarij, Anno M. D. XXVII.

Iohannes Brentius Ecclesiastes Hallesis.